

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului si fatadei cladirii  
administrative a postului vamal  
Tudora**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatie acoperis**

**Valoarea de deviz 580 361,54 Lei**

Intocmit in prețuri curente 17.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontare</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	495,0000	36,500 36,000	18 067,500 17 820,000
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din PVC - policarbonat	m2	220,0000	36,500 36,000	8 030,000 7 920,000
3	RpCO56B	Demontari: tavanelor Armstrong	m2	100,0000	47,000 47,000	4 700,000 4 700,000
4	RpIzD43C	Desfacerea termoizolatiei cu vata minerala, de sticla la tavane	m2	100,0000	68,965 68,500	6 896,500 6 850,000
5	TrI1AF07A 4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 1	t	7,0000	50,000 50,000	350,000 350,000
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,0000	129,000 0,000	903,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			38 947,000
		<b>Total Demontare Inclusiv salariu</b>				<b>38 947,000 37 640,000</b>
		<b>2. Lucrari de reparatie a acoperisului</b>				
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau	m2	495,0000	296,580 60,000	146 807,100 29 700,000

1	2	3	4	5	6	7
		cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata vopsita 44mm, grosimea tablei 0.7mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
8	CE06A aplicativ	Invelitori din policarbonat ondulat transparent, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Policarbonat monolit Prisma Trapezoidala 1.3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolette) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	220,0000	416,328 60,000	91 592,110 13 200,000
9	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Sistem de evacuare organizata a apei din tabla vopsita 0.7mm, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1,0400	m	176,0000	216,595 62,500	38 120,756 11 000,000
10	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Glafuri din tabla vopsita 0.7mm pentru acoperirea parapetului si astuparea zonei de conexiune dintre acoperis si	m	115,0000	216,595 62,500	24 908,448 7 187,500

1	2	3	4	5	6	7
		parapet, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400				
11	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Glafuri din tabla vopsita 0.7mm pentru astuparea zonei de conexiune dintre acoperis si perete, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	72,0000	216,595 62,500	15 594,854 4 500,000
12	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500	buc	8,0000	208,912 90,000	1 671,300 720,000
13	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm	buc	8,0000	311,295 55,500	2 490,360 444,000
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm) Material marunt=1,0200	m	12,0000	242,380 17,500	2 908,560 210,000
		<i>Total</i>	Lei			324 093,488
		<b>Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu</b>				<b>324 093,488 66 961,500</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3. Lucrari de reparatie interioara</b>				
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticondens) Material marunt=1,0300	m2	100,0000	28,100 12,500	2 810,000 1 250,000
16	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala 200mm grosime, densitate 40kg/m3 densitatea pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	100,0000	178,900 26,500	17 890,000 2 650,000
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticondens) Material marunt=1,0300	m2	100,0000	28,100 12,500	2 810,000 1 250,000
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	100,0000	288,525 110,000	28 852,500 11 000,000
		<i>Total</i>	Lei			52 362,500
		<b>Total Lucrari de reparatie interioara Inclusiv salariu</b>				<b>52 362,500 16 150,000</b>

	Total	Lei	415 402,99
	Fondul social	24 %	28 980,36
	Transport	1 %	2 929,46
	Total		447 312,81
	Cheltuieli de regie	6 %	26 838,77
	Beneficiu	2 %	9 483,04
	Total		483 634,62
	TVA	20 %	96 726,92
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>580 361,54 120 751,50</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului si fatadei cladirii  
administrative a postului vamal  
Tudora**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatie acoperis**

**Valoarea de deviz 580 361,54 Lei**

Intocmit in prețuri curente 17.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	181,5000	50,00	9 075,000
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	43,1200	50,00	2 156,000
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	53,0000	50,00	2 650,000
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 267,9100	50,00	63 395,500
5.	7422010060100	Timplar	h-om	252,0000	50,00	12 600,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0000	50,00	350,000
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	563,5000	50,00	28 175,000
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,0000	50,00	2 350,000
<b>Total manopera</b>						<b>120 751,50</b>

**Materiale:**

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	5,00	1,500
2.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,2000	95,00	114,000
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	5,2800	2,00	10,560
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0027	2 000,00	5,400
5.	2320146200700	Petrol lampant	l	1,0000	20,00	20,000
6.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	8,0000	22,00	176,000
7.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,8000	95,00	76,000
8.	2413217300010	Cleme	buc	6,1200	35,00	214,200
9.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	8,4000	25,00	210,000
10.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	75,0750	15,00	1 126,125
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,4000	2,00	16,800
12.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,6000	5,00	8,000
13.	2682132600465-2	Folie anticondens	m2	236,9000	12,00	2 842,800
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	377,5200	25,00	9 438,000
15.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	4,0000	35,00	140,000
16.	2682162611371-1	vata minerala 200mm grosime, densitate 40kg/m3	m2	102,0000	145,00	14 790,000
17.	2710403642000-1	Tabla profilata vopsita 44mm, grosimea tablei 0.7mm	m2	597,7125	165,00	98 622,562

18.	2710403642000-2	Policarbonat monolit Prisma Trapezoidala 1.3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolete	m2	265,6500	264,17	70 176,760
19.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1 211,4240	35,00	42 399,840
20.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	450,4500	35,00	15 765,750
21.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	75,5040	20,00	1 510,080
22.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	12,8520	105,00	1 349,460
23.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	243,9938	20,00	4 879,876
24.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	105,0000	166,00	17 430,000
25.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	41,6000	35,00	1 456,000
26.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	22,5000	20,00	450,000
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	37,8216	85,00	3 214,836
28.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,0600	95,00	290,700
29.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 753,7500	0,50	1 876,875
30.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 753,7500	0,75	2 815,312
31.	2874136313300	Diblu din metal	buc	400,0000	1,00	400,000
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,0600	35,00	107,100
33.	2875274000502	Cot burlan	buc	6,1200	65,00	397,800
34.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,0600	65,00	198,900
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,0600	45,00	137,700
36.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 472,0000	0,10	247,200
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5101	20,00	30,202
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>292 946,34</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,3000	25,00	357,500
2.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,0000	25,00	25,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,6700	15,00	400,050
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,5600	35,00	19,600
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8060	500,00	903,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 705,15</b>

Total	Lei	415 402,99
Fondul social	24 %	28 980,36
Transport	1 %	2 929,46
Total		447 312,81
Cheltuieli de regie	6 %	26 838,77
Beneficiu	2 %	9 483,04
Total		483 634,62
TVA	20 %	96 726,92

**Total deviz:**

**580 361,54**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului si  
fatadei cladirii administrative a postului vamal  
Tudora**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontare</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2			36,500 36,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din PVC -policarbonat	m2			36,500 36,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
3	RpCO56B	Demontari: tavanelor Armstrong	m2			47,000 47,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
4	RplzD43C	Desfacerea termoizolatiei cu vata minerala, de sticla la tavane	m2			68,965 68,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3700	50,00	68,50
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0100	20,00	0,20
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0030	5,00	0,01
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	TrI1AF07A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 1	t			50,000 50,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	50,00	50,00
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		<b>2. Lucrari de reparatie a acoperisului</b>				
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata vopsita 44mm, grosimea tablei 0.7mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			296,580 60,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000-1	Tabla profilata vopsita 44mm, grosimea tablei 0.7mm	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,75	3,94
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
8	CE06A aplicativ	Invelitori din policarbonat ondulat transparent, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Policarbonat monolit Prisma Trapezoidala 1.3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolente) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			416,328 <hr/> 60,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000-2	Policarbonat monolit Prisma Trapezoidala 1.3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolente	m2	1,1500	264,17	318,99
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,75	3,94
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
9	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Sistem de evacuare organizata a apei din tabla vopsita 0.7mm, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			216,595 <hr/> 62,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	50,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	25,00	26,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	85,00	7,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
10	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Glafuri din tabla vopsita 0.7mm pentru acoperirea parapetului si astuparea zonei de conexiune dintre acoperis si parapet, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			216,595 <hr/> 62,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	50,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	25,00	26,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	85,00	7,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
11	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de	m			216,595 <hr/> 62,500



1	2	3	4	5	6	7
		caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Glafuri din tabla vopsita 0.7mm pentru astuparea zonei de conexiune dintre acoperis si perete, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta) Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	50,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	25,00	26,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	85,00	7,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
12	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500	buc			208,912 90,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	50,00	90,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	35,00	14,70
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	25,00	26,25
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	85,00	75,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,10
13	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm	buc			311,295 55,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	50,00	19,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	50,00	36,00
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	35,00	17,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2000	5,00	1,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,0000	22,00	22,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00034	2 000,00	0,68
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,6600	2,00	1,32
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	5,2000	35,00	182,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	85,00	5,10
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	95,00	9,50
	1714227322100	Cilti de cinapa sort 3	kg	0,1500	95,00	14,25
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	35,00	2,45
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm) Material marunt=1,0200	m			242,380 17,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000500	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<b>3. Lucrari de reparatie interioara</b>				
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticondens) Material marunt=1,0300	m2			28,100 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-2	Folie anticondens	m2	1,1500	12,00	14,21

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala 200mm grosime, densitate 40kg/m3 densitatea pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			178,900 ----- 26,500
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	50,00	26,50
	2682162611371-1	vata minerala 200mm grosime, densitate 40kg/m3	m2	1,0200	145,00	147,90
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	20,00	4,50
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticondens) Material marunt=1,0300	m2			28,100 ----- 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-2	Folie anticondens	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			288,525 ----- 110,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,00	174,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.